
МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЕ ГОМУМИ 

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«17 НЧЕ УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 

МӘКТӘБЕ» 

423809, Татарстан Республикасы, Яр Чаллы шәhәре, 

Рәис Беляев проспекты, 26; тел.: /8552/ 49-37-31 

электрон почта: sch17_chelny@mail.ru 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 17» 

423809, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, 

проспект Раиса Беляева, 26; тел.: /8552/ 49-37-31 

электронная почта: sch17_chelny@mail.ru 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 15.09.2025г.                                                                                                                           № 156 

 

 «Об участии в школьном этапе Всероссийской и Республиканской  

олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году» 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан 

от 09.09.2025г. № под-1425/25 «О проведении школьного этапа всероссийской                                      

и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2025-2026 учебном 

году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678                                  

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом 

управления образования от 12.09.2025г. № 667 «О проведении школьного этапа 

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году»,                      

в целях организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году, а также совершенствования 

преподавания общеобразовательных дисциплин, выявления наиболее одаренных, способных 

обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников                            

в 2025/2026 учебном году согласно графику (Приложения № 1, 2). 

2. Строго руководствоваться Порядком проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году. 

3. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников по математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии, 

информатике, географии, экономике, обществознанию, технологии, истории, 

иностранным языкам (английскому, немецкому, французскому, китайскому, испанскому, 

итальянскому), праву, русскому языку, литературе, основам безопасности 

жизнедеятельности, физической культуре, искусству (МХК). 

4. Провести школьный этап республиканской олимпиады школьников по татарскому языку 

и татарской литературе для учащихся-татар в школах с русским языком обучения, 

татарскому языку и литературе для учащихся русскоязычных групп в школах с русским 

языком обучения, геологии, истории Татарстана и татарского народа. 

5. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников               

по 6 общеобразовательным предметам (физика, химия, биология, математика, 

информатика, астрономия) на технологической платформе «Сириус.Курсы»                                                   

с использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий 

(согласно п. 37–50 Порядка проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году). 

6. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и тиражировании 

комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников, объективность при проведении олимпиад и проверке олимпиадных работ. 

7. Назначить ответственным за проведение школьного этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году заместителя 

директора по УР Богачеву Н.В. 



8. Утвердить состав предметных комиссий по проведению школьного этапа Всероссийской 

и Республиканской олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году: 

по предметам естественно-научного цикла: 

 учителей математики Яруллину Г.Ш., Скочкову Н.Р.; 

 учителя химии Каримову Э.М.; 

 учителя географии и биологии Василову Р.О; 

 учителя физики Сабурову Н.Я.; 

 учителей технологии Злобину Л.Г., Беляева А.Е.; 

 учителей физической культуры Исламова Р.Р. и Казимирову В.О. 

по предметам гуманитарного цикла: 

 учителей русского языка и литературы Горбулеву М.Н., Андрееву М.П., Демичеву 

И.С.; 

 учителей английского языка Гараеву Н.Р., Якупову О.Ф.,  Низамутдинову А.А.; 

 учителей родного языка Маликову И.Ф., Кашфиеву Р.А.; 

 учителя истории и обществознания Евчик Л.М. 

по начальной школе: 

 учителей начальной школы Кирьянову С.А., Феденкову Е.В., Гайнутдинову Р.Х. 

9. Обеспечить формирование нормативно-правовой базы по проведению школьного этапа 

предметных олимпиад: 

 обеспечить распечатку олимпиадного материала в день проведения школьного 

тура; 

 соблюдать конфиденциальность персональных данных участников и учителей, 

заданий и ключей; 

 обеспечить своевременность представления отчетных форм и загрузки протоколов 

в региональную базу данных. 

10. Подвести итоги олимпиад по предметам приказом по школе (стенды, линейка и другие 

формы).  

11. Утвердить приказом по образовательному учреждению список победителей и призеров 

школьного этапа олимпиады. 

12. Разместить в 5-дневный срок на сайте общеобразовательного учреждения итоговый 

протокол с общим рейтингом участников школьного этапа в данном учреждении                            

по результатам проведения очередной предметной олимпиады. 

13. Сформировать и обеспечить системную подготовку команды по предметам                                   

на муниципальный этап олимпиады. В случае отсутствия в образовательном учреждении 

какой - либо параллели, команду формировать учащимися младшего возраста.  

14. Контроль исполнения данного приказа возложить на  заместителя  директора по УР 

Богачеву Н.В. 

 

 

 

 

Директор МАОУ «СОШ № 17»                                                    Ганиева Н.В. 

 

 

 

 

Педагогический коллектив ознакомлен с приказом на оперативном совещании 16.09.2025г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

                                                                               ГРАФИК 

проведения школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников 

в 2025/2026 учебном году 

 

Классы Наименование предмета 
Дата 

проведения 
Ответственные 

5,6,7,8,9,10,11 Астрономия 24 сентября Сабурова Н.Я. 

5-6,7-8,9,10,11 Литература 26 сентября 
учителя русского 

языка и литературы 

8,9,10-11 
История Татарстана и 

татарского народа 
27 сентября учителя истории 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для 

русскоязычных обучающихся 

школ с русским языком 

обучения 

30 сентября 
учителя родного 

языка и литературы 

8,9,10,11 Геология 30 сентября Василова Р.О. 

7,8, 9,10,11 Физика 1 октября Сабурова Н.Я. 

5,6,7,8,9,10-11 История 2 октября учителя истории 

3-4,5-6,7,8,9,10-11 
Основы безопасности и защиты 

Родины (теоретический тур) 
2 октября Исламов Р.Р. 

7-9,10-11 
Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 
3 октября Исламов Р.Р. 

5-6,7-8,9,10-11 Экология 3 октября Каримова Э.М. 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык  

для обучающихся школ                         

с русским языком обучения 

4 октября 
учителя родного 

языка и литературы 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 6 октября Гельметдинова Л.Ф. 

5,6,7,8,9,10,11 География 6 октября Василова Р.О. 

7,8,9,10,11 Биология 7 октября Василова Р.О. 

5-6 Биология 8 октября Злобина Л.Г. 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 8 октября 
учителя русского 

языка и литературы 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) литература 

для обучающихся школ                           

с русским языком обучения 

9 октября 
учителя родного 

языка и литературы 

5-8,9,10,11 Право 9 октября учителя истории 

4,5-6,7-8, 9-11 Английский язык 
10 октября 

(теоретич. тур) 

учителя  

английского языка 

9-11 Английский язык 
11 октября 

(устный тур) 

учителя  

английского языка 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 13 октября учителя истории 

7,8,9,10,11 Математика 14 октября учителя математики 

4,5,6 Математика 15 октября учителя математики 

5-6,7-8,9,10,11 Экономика 16 октября учителя истории 

5-6,7-8,9-11 (дев.) 

5-6,7-8,9-11 (юн.) 
Физическая культура 

16 октября 

(теоретич. тур) 

Исламов Р.Р., 

Казимирова В.О. 

7,8,9,10,11 Химия  17 октября Каримова Э.М. 

5-6,7-8,9-11 (дев.) 

5-6,7-8,9-11 (юн.) 
Физическая культура 

18 октября 

(практич. тур) 

Исламов Р.Р., 

Казимирова В.О. 

5-6,7-8,9,10-11 
Труд (технология) 

(теория, практика) 
20 октября 

Злобина Л.Г, 

Беляев А.Е. 

5-8, 9-11 Информатика (робототехника) 21 октября Скочкова Н.Р. 

5-6,7-8,9-11 

 

Информатика 

(программирование) 
22 октября Скочкова Н.Р. 



5-6,7-8,9-11 

 

Информатика (информационная 

безопасность) 
23 октября Скочкова Н.Р. 

5-6,7-8,9-11 

 

Информатика (искусственный 

интеллект) 
24 октября Скочкова Н.Р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 

График 

направления заданий и ответов школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году 

 

Наименование 

предмета 

Дата 

проведения 

Отправление заданий Отправление ответов 

дата время дата время 

Астрономия 24 сентября 
На технологической платформе 

«Сириус. Курсы» 

Литература 26 сентября 25 сентября 16.00-17.00 26 сентября 16.00-17.00 

История Татарстана и 

татарского народа 
27 сентября 26 сентября 16.00-17.00 27 сентября 16.00-17.00 

Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся школ  

с русским языком 

обучения 

30 сентября 29 сентября 16.00-17.00 30 сентября 16.00-17.00 

Геология 

Физика 1 октября 
На технологической платформе 

«Сириус. Курсы» 

История 
2 октября 1 октября 16.00-17.00 2 октября 16.00-17.00 

ОБЗР (теорет. тур) 

ОБЗР (практич.тур) 
3 октября 2 октября 16.00-17.00 3 октября 16.00-17.00 

Экология 

Родной (татарский) 

язык  

для обучающихся школ 

с русским языком 

обучения 

4 октября 3 октября 16.00-17.00 4 октября 16.00-17.00 

Искусство (МХК) 
6 октября 5 октября 16.00-17.00 6 октября 16.00-17.00 

География 

Биология (7,8,9,10,11) 7 октября 
На технологической платформе 

«Сириус. Курсы» 

Биология (5,6) 
8 октября 

На технологической платформе 

«Сириус. Курсы» 

Русский язык 7 октября 16.00-17.00 8 октября 16.00-17.00 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся школ с 

рус. языком обучения 

9 октября 

 

8 октября 

 
16.00-17.00 

9 октября 

 
16.00-17.00 

Право 

Английский языки 

(теоретический тур)  
10 октября 9 октября 16.00-17.00 10 октября 16.00-17.00 

Английский язык 

(устный тур) 
11 октября 10 октября 16.00-17.00 11 октября 16.00-17.00 

Обществознание 13 октября 12 октября 16.00-17.00 13 октября 16.00-17.00 

Математика 

(7,8,9,10,11) 
14 октября 

На технологической платформе 

«Сириус. Курсы» 

Математика  

(4,5,6) 
15 октября 

На технологической платформе 

«Сириус. Курсы» 

Экономика 

16 октября 15 октября 16.00-17.00 16 октября 16.00-17.00 Физическая культура 

(теоретический тур) 



Химия  17 октября 
На технологической платформе 

«Сириус. Курсы» 

Физическая культура  

(практический тур) 
18 октября 17 октября 16.00-17.00 18 октября 16.00-17.00 

Труд (технология) 20 октября 19 октября 16.00-17.00 20  октября 16.00-17.00 

Информатика 

(робототехника) 
21 октября 

На технологической платформе 

«Сириус. Курсы» 

Информатика 

(программирование) 
22 октября 

На технологической платформе 

«Сириус. Курсы» 

Информатика  

(информ. безопасность) 
23 октября 

На технологической платформе 

«Сириус. Курсы» 

Информатика 

(искусств. интеллект) 
24 октября 

На технологической платформе 

«Сириус. Курсы» 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


		2025-10-18T09:20:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17"




